



2020年10月1日

各 位

会 社 名 K e e P e r 技 研 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 賀 来 聡 介
(コード番号：6036 東証第一部、名証第一部)
問 合 せ 先 取 締 役 事 業
サポ-ト部長 小 野 繁 範
(TEL 0562-45-5258)

「キーパーラボ運営事業の月次速報 (9 月度)」

当社の一般のお客様向け事業である、キーパーラボ運営事業について直営店の月次売上等をお知らせいたします。

9月のキーパーラボ運営事業は、直営全82店舗で前年同月の直営全80店舗に対して17.3%増という実績となりました。

昨年9月が、翌10月からの消費税増税の直前の月であり、来店客数が前々年同月比43%増と大幅に上がっているにも関わらず、平均単価はほぼ変わらなかった特異な月でした。単価を下げていなく、販売実績も既存店前々同月比40%増と大幅に上がっているため、増税前の駆け込み需要が大きかったという事になります。

この事を考えると、今年9月の既存80店舗の売上げは既存店前年同月比の15.3%増の391,283千円という実績は、コロナ禍において引続き「愛車を清潔に、キレイにしたい」と「愛車をリフレッシュしてもうしばらく乗ろう」というマインドが高い状態が続き、高次元な実績が続いているという事になります。

しかし、西日本の愛知県三河エリアや、三重県鈴鹿市の自動車メーカーの製造工場が集まっている地域の店舗においては、若干ではありますが、実績が前年を割れております。これは、この地域の自動車メーカーで生産台数は回復してきたものの、まだ引締めが続いており、実質的な自粛の解除が遅れているようです。

また、もうひとつの要因として、この地域において、とにかく連日のように雨が続き、降雨量が昨年の6倍となり、さすがにここまで天候が悪いと、マインドが大きく下がってしまったようです。しかし、今後は、自動車販売台数も回復傾向ですし、9月の最後の週末には天候も安定し、店が大きく賑わいを見せましたので、今後はほかの地域と同様な伸びを示すと考えております。

来店客数と平均単価の関係でいうと、昨年の9月に比べ、今年の9月は台風も多く連日天候が安定せず、降雨量は大幅に増え、日照時間も短くなって、「洗車(単価が低い)」での来店が減り、来店台数は10.5%減となりましたが、高単価のコーティングである、最新のEXキーパーが、SNSでの評判を見ての施工が増え、好調であった8月の施工台数をさらに伸ばし、施工台数が370台、売上で約5,320万円と大幅な上乘せが出来、従来からの人気のダイヤモンドキーパーシリーズも今だ伸び続けて、平均単価は28.8%増の15,072円と高単価となりました。やはり、この9月の傾向を見ても、コロナ禍が逆にプラスになっているKeePerの需要はしばらく続きそうです。

最後に、10月の企画として、キーパーラボユーザーにたいして、「お客様に好評である、新予約システムのご案内」と「スマホキーパー・布シートコーティング・窓ガラスウロコ取りの新商品のご案内」をダイレクトメールで約20万通を送り、お知らせする予定をしています。初の試みではありますが、沢山のお客様のご来店が期待できる企画ではないかと考えております。そして、その効果と共にこのビジネスの最必要月である12月へと向かっていきます。

以 上

1-東日本

新店	2020年9月	売上金額 (円)	前年 対比	今月 KeePer 施工台数 (台)					平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
				ピュア ミネラル オフ	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ 類	EX		
	札幌店	9,547,391	106%	31	29	116	53	8	14,756	7,245
	手稲店	4,026,818	129%	16	18	41	15	2	12,352	5,961
	仙台長町店	4,818,298	122%	15	22	52	15	9	16,615	7,224
	泉インター店	3,272,213	144%	8	11	19	21	4	16,954	6,761
	郡山店	4,433,453	126%	27	13	50	26	2	13,986	6,209
	小山店	5,524,339	155%	17	12	67	25	4	15,966	7,460
	水戸内原店	5,729,588	133%	21	22	53	38	5	14,360	6,445
☆ 2年目	わらび店	3,328,131	163%	16	12	17	20	3	13,001	6,101
	大宮店	6,119,168	137%	21	27	44	19	9	15,298	8,067
	さいたま店	4,250,196	107%	18	21	38	25	3	13,450	7,334
	浦和美園店	5,410,287	109%	29	22	47	30	5	12,882	7,483
	草加店	8,576,772	109%	32	30	72	46	7	16,306	7,540
	三郷中央店	4,569,654	143%	8	10	44	21	7	15,650	6,200
	市原店	4,830,306	127%	22	8	38	27	4	15,994	6,925
	ちば古市場店	5,795,819	138%	34	23	39	27	10	18,757	7,407
	千葉NT店	6,854,640	158%	39	31	58	30	8	14,461	7,339
	船橋店	5,399,328	126%	17	24	49	30	6	16,022	7,499
	野田店	4,076,451	105%	16	15	43	21	4	13,772	7,260
	柏店	3,927,722	116%	17	20	41	19	2	14,493	6,897
	松戸店	6,514,733	136%	14	28	39	29	9	17,947	8,093
	松戸東店	3,949,609	111%	11	17	37	27	0	12,499	6,638
	葛飾店	6,242,787	167%	19	12	48	35	8	19,091	8,352
	足立店	10,789,477	106%	68	35	80	46	9	13,940	8,017
	板橋店	5,712,744	105%	17	19	47	34	4	15,609	6,866
	高島平店	4,207,042	102%	15	17	40	16	5	13,977	7,106
	世田谷店	9,486,016	115%	20	28	79	54	14	15,997	6,842
	246玉川店	4,726,222	161%	21	14	44	26	3	13,739	6,885
☆ 2年目	杉並店	5,053,906	193%	20	12	36	27	7	16,462	6,825
	三鷹店	6,982,869	107%	37	21	73	32	7	15,114	6,505
5か月	小平店	4,235,889	-	14	6	33	28	3	13,843	7,107
	昭島店	5,604,388	97%	26	24	55	41	2	14,188	7,723
	八王子店	7,669,336	131%	29	27	64	35	10	16,318	9,870
	相模原店	3,488,248	104%	20	22	48	20	1	10,800	6,174
	相模原淵野辺店	4,946,692	122%	19	20	38	34	3	15,458	7,669
	上溝店	6,112,109	118%	12	18	47	38	9	18,522	7,771
☆ 2年目	湘南平塚店	6,080,047	139%	16	17	66	33	6	19,550	7,548
	横浜綱島店	4,427,884	142%	18	11	25	32	5	16,400	7,125
	トレッサ横浜店	5,390,565	120%	31	22	62	28	5	15,762	6,136
東日本ラボ 38店合計		212,111,137		831	740	1,889	1,123	212	15,219	7,205
東日本ラボ 前年比		125.7%		110%	104%	105%	112%	-	132%	112%
東日本ラボ 既存店(37店)計		207,875,248		817	734	1,856	1,095	209	15,250	7,207
東日本ラボ 既存店前年比		123.2%		108%	103%	103%	109%	-	133%	112%

※サービス商品の記号

ピュア：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶パック
メンテ ケア類：メンテナンス
クリスタル：クリスタルキーパー
ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー
EX：EXキーパー

2-西日本

新店	2020年9月	売上金額 (円)	前年 対比	今月 KeePer 施工台数 (台)					平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
				ピュア ミネラル オフ	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ 類	EX		
	長久手店	4,141,954	126%	10	19	32	29	2	13,993	6,412
	東郷店	3,326,696	102%	15	3	25	20	2	11,755	6,201
	豊田店	5,629,578	94%	24	33	44	38	3	13,969	6,895
	岡崎店	4,790,030	73%	19	29	57	22	2	13,269	6,761
	豊橋店	4,310,714	133%	14	13	26	29	5	19,684	6,953
	安城店	4,266,481	70%	21	20	38	30	4	13,375	6,594
	知立店	3,682,755	82%	22	15	43	11	6	13,590	5,800
	刈谷店	3,866,388	77%	24	25	54	26	0	12,594	5,661
	半田店	4,223,274	91%	6	21	62	23	2	15,302	6,206
	大府店	3,341,178	65%	24	14	41	20	0	12,019	5,601
	東海店	6,993,326	110%	22	45	26	33	1	16,188	6,907
	高針店	4,092,458	111%	20	15	33	26	4	15,157	6,465
	鳴海店	4,581,785	114%	21	9	27	36	3	15,799	7,713
	大須店	5,479,140	108%	23	23	33	36	3	14,769	7,153
	中川店	4,512,278	94%	42	26	39	30	1	12,711	6,181
	甚目寺店	3,869,385	99%	27	13	24	28	2	12,206	6,113
	守山店	3,239,067	100%	20	10	32	30	0	12,905	5,389
☆ 2年目	名古屋東店	2,663,462	86%	13	10	23	12	1	10,569	4,693
3か月	石川橋店	2,515,013	-	14	1	13	11	4	14,882	5,323
	一宮店	6,532,042	139%	19	50	80	35	2	16,663	7,214
	江南店	3,395,421	112%	31	12	29	19	0	11,356	5,819
	春日井店	3,854,490	109%	11	8	26	17	5	15,928	6,578
	小牧山店	3,536,680	90%	27	20	29	23	2	12,071	6,355
	師勝店	3,584,456	109%	17	17	32	17	3	13,425	6,873
	可児店	2,917,662	113%	10	9	28	22	2	15,276	6,571
	大垣店	3,117,456	99%	24	17	30	23	2	13,980	5,843
	福井大和田店	3,305,472	112%	18	16	38	21	1	13,437	6,026
	四日市店	4,563,258	117%	10	19	42	25	5	15,313	7,209
	鈴鹿店	3,063,395	71%	13	13	35	18	1	11,388	5,332
	鈴鹿玉垣店	2,085,940	71%	13	7	21	12	1	10,979	5,328
	津店	3,444,430	94%	27	13	42	25	1	13,147	6,016
☆ 2年目	松阪店	2,663,168	132%	14	4	24	19	1	15,574	5,998
	名張店	2,359,050	119%	6	8	18	19	2	15,833	6,759
	彦根イオン店	4,215,804	140%	12	15	21	23	7	24,090	8,569
	箕面店	4,191,563	151%	22	5	28	19	8	19,587	6,957
	鶴見店	5,087,063	216%	18	10	32	22	10	17,421	7,205
	交野店	5,425,274	138%	37	12	30	29	8	18,024	7,457
	尼崎店	4,855,503	131%	27	17	32	23	5	14,714	6,418
	宝塚店	6,191,722	127%	29	17	38	27	12	17,640	7,101
	福山店	8,969,325	122%	22	38	76	54	10	18,267	9,481
	広島長楽寺店	4,671,388	152%	10	17	27	55	2	19,303	7,462
☆ 2年目	広島東雲店	5,088,095	160%	6	9	47	37	7	15,560	7,013
	福岡春日店	4,867,347	111%	15	12	40	26	5	16,388	6,388
	久留米店	4,412,346	110%	16	15	26	17	11	18,462	6,841
西日本ラボ 44店合計		185,923,312		835	724	1,543	1,117	158	14,908	6,620
西日本ラボ 前年比		108.9%		102%	102%	91%	105%	-	125%	109%
西日本ラボ 既存店(43店)計		183,408,299		821	723	1,530	1,106	154	14,909	6,643
西日本ラボ 既存店前年比		107.5%		100%	102%	91%	104%	-	125%	109%

※サービス商品の記号

ピュア：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶パック
 メンテ ケア類：メンテナンス
 クリスタル：クリスタルキーパー
 ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤモンドキーパー
 EX：EXキーパー

3- 全社

2020年9月	売上金額 (円)	今月 KeePer 施工台数 (台)					平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
		ピュア ミネラル オフ	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ 類	EX		
ラボ 全82店合計	398,034,449	1,666	1,464	3,432	2,240	370	15,072	6,920
前年比	117.3%	106%	103%	98%	109%	-	129%	111%
ラボ 既存店(80店)計	391,283,547	1,638	1,457	3,386	2,201	363	15,088	6,931
既存店前年比	115.3%	104%	103%	97%	107%	-	129%	111%

※サービス商品の記号

ピュア：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶バック メンテ ケア類：メンテナンス
 クリスタル：クリスタルキーパー ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー
 EX：EXキーパー

1. キーパーラボ 全93店舗の内、FC11店舗の実績は含まれていません。直営82店舗の実績となります。
2. この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であります。
 決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。
3. 月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。
4. 今月施工台数とは、カーコーティング等のサービス商品の販売台数です。
 詳細については、当社のホームページをご参照下さい。 <http://www.keeperlabo.jp/service/>
5. パーセンテージ (%) で表示した数値は前年同月比であります。
6. 人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間で割った数値で、
 労働時間1時間あたり、売上をいくら稼いだかを表しています。